
2025 年 2 月吉日 

各 位 

大垣女子短期大学 

 

スクールバスの有料化について（ご案内） 

 

拝啓 平素より本学の教育研究活動にご理解いただき、誠にありがとうございます。 

さて、スクールバスを無料化し、学生の学修支援を行ってきましたが、このたびバス運行

委託費の度重なる値上げ等に伴い、スクールバスを無料で提供することが困難になり、2025

年度より、利用される皆さまに一部ご負担いただくことと致しました。何卒ご理解ください

ますようお願い申し上げます。 

また、スクールバス定期券の利用を希望する学生については、下記のとおりご案内申し上げ

る次第です。急なご案内となり、大変心苦しいのですが、昨今の大学を取り巻く状況などを

ご勘案いただき、どうぞご理解、ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

敬 具  

 

記 

 

１．大垣女子短期大学スクールバス定期券の購入方法 

・4 月 4 日 FSC 終了後から大垣女子短期大学 A 号館 1 階 学務課にて「スクールバス定

期券購入申込書」に必要事項をご記入のうえ、学生証を添えてお申し込みください。 

・記載内容の確認・受付後、QR コード決済にて 30,000 円をお支払いください。 

※バス運行委託会社「名阪近鉄バス」の窓口で年間定期券を購入すると、72,000 円必要

となりますので注意してください。 

 

２．よくある質問等 

 URLもしくはQR コード内にQ&Aを掲載しておりますので、購入前にご一読ください。   

URL：https://www.ogaki-tandai.ac.jp/wp-content/uploads/2025/02/bus-pass.pdf 

 

 

 

3．お問い合わせ先 

 大垣女子短期大学 学務課 0584-81-6817（直通） 

 

以 上  


